
فرمانده سابق ارتش آمریکا در 
افغانستان روز یکشنبه در پیامی 
آتشین نیروهای طالبان را مخاطب 
قرار داد: »به کشتار هم میهنان 
افغانتان پایان دهید؛ به پای میز 
مذاکره بیایید؛ البته اشتباه نکنید، 
تا زمانی که آماده گفتگو نباشید به 

شما حمله خواهیم کرد «.
ژنرال جان نیکلسون، فرمانده 
61 ساله آمریکایی در مراسم تودیع 
خود این سخنرانی را ایراد کرد. وی 
پس از 30 ماه فرماندهی 14.000 
نیروی نظامی کشورهای عضو ناتو 
تعویض شد. جانشین وی ژنرال 
آستین اسکات میلر است. این 
جابه جایی در حالی صورت گرفت 
که حملات شورشیان طالبان به 
غیرنظامیان افغان ادامه دارد و 
بحث توافق و آتش بس بین طالبان، 
آمریکا و ارتش افغانستان در حال 
شکل گیری است و به نظر می رسد 
که آمریکا پس از 17 سال جنگ 
خونین خواهان خروج نیروهای 

نظامی خود از این کشور است.

میلر در اولین سخنرانی خود 
به عنوان فرمانده ارشد نیروهای 
آمریکا و ناتو در افغانستان، با اشاره 
به همکاری 41 کشور تحت اتحاد 
ناتو گفت: »دنیا متوجه شده است 
که افغانستان دیگر نمی تواند بهشت 
تروریست ها باشد، جهانیان تصدیق 
می کنند که ما نمی توانیم در این 
نبرد شکست بخوریم«. وی در ادامه 
این نبرد را جنگی سخت توصیف 
کرد: »انجام وظیفه ما در اینجا 
هم برای افغانستان و هم برای کل 
جهان حیاتی است« میلر 57 ساله، 
بخش اعظمی از زمان خدمت خود را 
صرف نظارت بر نیروهای عملیات 
ویژه کرده است و فرمانده ستاد 
مشترک نیروهای عملیات ویژه 
بوده است. او از اولین سربازانی 
بود که پس از 11 سپتامبر به 
افغانستان اعزام شد و از سال 2013 
فرماندهی عملیات های مشترک 
بسیاری را بر عهده گرفته است؛ 
طی این عملیات ها نیروهای افغان 
و آمریکایی با همکاری یکدیگر 

به مبارزه با گروه های تروریستی 
همچون داعش پرداخته اند. 

تغییر فرماندهی نیروهای 
آمریکا زمانی مناسب برای بررسی 
و موشکافی نقش ارتش این کشور 
در افغانستان است. میلر زمانی به 
فرماندهی رسیده است که واشنگتن 
در مورد مدت زمان حضور نیروهای 
خود، نیات اصلی طالبان و اتحاد 
داخلی دولت افغانستان با سئوالات 
زیادی روبه رو است. آمریکا مناسبات 
سیاسی و سیاست های امنیتی 
دولت افغانستان را هنوز درک 

نکرده است. 
مراسم معارفه میلر یک 
غایب بزرگ داشت: اشرف غنی 
رییس جمهور افغانستان که روابطی 
نزدیک با نیکلسون داشت. پیشنهاد 
اشرف غنی مبنی بر اعلام آتش بس 
در ماه پیش با مخالفت طالبان همراه 
شد. این نیروهای شورشی چهار 
روز گذشته حملات سنگینی به 
شهر غزنین کرده اند. حدود یک 
هفته پیش مشاور امنیت ملی 

رییس جمهور افغانستان، هنیف 
اتمر از سمت خود استعفا داد و دلیل 
آن را اختلاف سیاسی اعلام کرد. 
موضوعی که به شایعات در مورد 
نفاق سیاسی بین اطرافیان غنی، 

دامن زده است. 
نیکلسون در پیام خداحافظی 
خود به چالش های نظامی و سیاسی 
پیش رو افغانستان اشاره کرد؛ 

حدود 8 ماه دیگر دو انتخابات مهم 
در افغانستان برگزار خواهد شد. 
از همین امروز بحث انتخابات داغ 
است و کاندیداها به یکدیگر را به 
فشار سیاسی و پرداخت رشوه 
متهم می کنند. نیکلسون از مردم 
افغانستان خواست: »نگذارید که 
دعواهای سیاسی، روند پیشرفت 
سیاسی کشور را تحت شعاع قرار 
دهد. نگذارید که مسائل سیاسی و 
قومی اتحاد نیروهای امنیتی کشور 

را تضعیف کند«
این مراسم نظامی با حضور 200 
تن از مقامات سیاسی و نظامی 
افغانستان و مهمانان خارجی برگزار 
شد. تنها سخنران افغانی این برنامه، 
حمدالله مهیب بود که با 35 سال سن 
پیشتر سفیر افغانستان در واشنگتن 
بود، اما امروز به عنوان جانشین اتمر 
انتخاب شده است و مشاور ارشد 
امنیتی دولت است. این انتخاب 
اشرف غنی با انتقادات متعددی 
روبه رو شده است زیرا دیگران مهیب 

را جوان و بی تجربه می دانند. 
مهیب که کت و شلواری مشکی 
پوشیده بود و عینکی آفتابی به چشم 
داشت با اعتماد به نفس سخنرانی 
می کرد. وی با تمجید از اتمر اذعان 
کرد که جا پای وی گذاشتن کاری 
سخت است؛ وی در ادامه مستقیما 
از اتمر خواست به همکاری با دولت 

ادامه داده و در کنار آنها بماند. 
وی خطاب به متحدان غربی 
افغانستان گفت: »من نماینده نسل 
جدید افغانستان هستم و با شما 
افغانستان را تغییر خواهیم داد؛ 
وی خود را عضوی از نسلی می داند 
که به دنبال بنا نهادن کشور بر پایه 
نهادهای مدنی و سیاسی است و 
نمی خواهد درگیر گروه بندی های 
مذهبی و قومی شود و نهادهای 
سیاسی را جایگزین بهتری برای 
وفاداری نظامی می داند«. وی 
خطاب به میلر گفت: »ما در مبارزه 
با شورشیان و تروریسم شانه به شانه 
شما خواهیم جنگید؛ شاید دماغ ما 
خونی شده باشد اما هنوز شکست 

نخورده ایم«

در حالی که نیکلسون و میلر 
هر دو چالش های پیش رو در 
افغانستان را جدی ارزیابی کردند 
اما مافوق نظامی آنها، ژنرال جوزف 
ووتل، فرمانده ارشد ارتش آمریکا 
خوش بین تر بود. وی بدون اشاره 
به رد آتش بس توسط طالبان در ماه 
اخیر، به آتش بس دولت افغانستان 
و طالبان پس از عید فطر اشاره کرد 
و آن را نشانه ای از عزم ملی برای 
صلح و ثبات افغانستان دانست: 
»آتش بس کوتاه بود اما به جهانیان 
نشان داد که نه تنها مردم افغانستان 
بلکه دشمنان آنها هم خواهان پایان 
درگیری ها هستند. اما جنگ و 
گفتگوهایی بسیاری پیش رو است و 

ما برای همگی آنها آمادگی داریم«
ووتل با تمجید از نیکلسون او 
را »فرمانده نظامی و دیپلماتی 
برجسته« خواند و اعلام کرد که 
تحت فرماندهی نیکلسون طی 
عملیات مشاوره و همکاری نظامی، 
نیروهای عملیات ویژه افغان و نیروی 
هوایی آمریکا با یکدیگر هماهنگی 
بالایی داشتند و در نهایت تمامی 
نیروهای شش کشور خارجی درگیر 
به خوبی توانسته اند شورشیان را 
کنترل کنند. این در حالی است که 
نیروهای طالبان همچنان در حال 
مانور در افغانستان هستند اما ووتل 
به میلر گفت: »امروز زمان مناسبی 

برای استفاده از این جریان است.«

فرمانده جدید ارتش آمریکا در افغانستان انتخاب شد
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وزیر امور خارجه سابق آمریکا معتقد است 
تصمیم گیری دونالد ترامپ گاها بر اساس 
حقیقت یا توصیه اشخاص نیست و او داستان  

سرهم می کند.
به گزارش ایسنا، جان کری، وزیر امور 
خارجه سابق آمریکا در مصاحبه با سی بی اس 
که یکشنبه پخش شد، درباره ادعای دونالد 
ترامپ درباره توافق هسته ای ایران که آن را 
بدترین توافق تا به اکنون توصیف کرده بود، 
پاسخ داد. این سناتور در مذاکرات مذکور 
نقش پر رنگی ایفا کرد. کری گفت: متاسفانه، 
نکته غم انگیز اینجاست که او اکثر اوقات اصلا 
متوجه نیست که درباره چه چیزی حرف 

می زند. او داستان سرایی می کند.
جان کری ماه مه با افشای دیدار 
محرمانه اش با رهبران جهان در تلاش 
برای نجات توافق هسته ای ایران پیش 
از ضرب الاجل تمدید آن خشم ترامپ را 
برانگیخت. ترامپ در پیامی توئیتری علیه 
کری، این وزیر خارجه سابق را به باد انتقاد 
گرفت و تاکید کرد که او قبلا فرصت داشته 
و آن را از دست داده است و اکنون در حال 

لطمه وارد کردن به آمریکاست.
کری در برنامه رو در رو با ملت در پاسخ 
به اینکه آیا واکنشی به توئیت های ترامپ 
دارد یا خیر گفت: هنوز خیر. معتقدم آمریکا 
و دموکراسی ما متفکرتر از این توئیت های 

نادرست است.
به گفته این سناتور آمریکایی، اینکه 

ترامپ مدعی است توافق ایران برای آمریکا 
ضعیف و زیان بار است، در عرصه سیاست 

هسته ای بین المللی اشتباه و مخرب است.
او تاکید کرد: نمی توان با چند کلمه چنین 
ادعایی کرد. این یکی از سختگیرانه ترین 
توافق ها به لحاظ بازرسی و مسوولیت پذیری 
بود که هیچ کشوری مجبور نبود که کاری که 
ایران برای مدیریت این مساله کرد، انجام 
دهد. بعد ناگهان از چنین توافقی خارج 

می شوید؟!
کری همچنین به این حقیقت اشاره کرد 
که چین، فرانسه، آلمان و انگلیس همگی 
برای حفظ این توافق تلاش کردند. او گفت: 
فقط ایالات متحده خارج شد. فقط دونالد 
ترامپ. وزیر دفاع او معتقد به حفظ این توافق 
بود، مقام های اطلاعاتی او تاکید به ماندن در 
این توافق داشتند. حقیقت این است که توافق 

مذکور کارآمد است.
او افزود، حمایتش از این سیاست فقط 
انتقادی به ترامپ نیست بلکه بهترین منفعت 
برای مشارکت آمریکا در یک سیاست مثبت 

است.
کری گفت: من برای حفظ سیاستی از 
ایالات متحده آمریکا تلاش کردم که بخشی 
از این توافق، برای تداوم و ادامه روند منطقی 

است.
جان کری همچنین در این مصاحبه 
یادآور شد که باراک اوباما، رئیس جمهوری 
سابق آمریکا باید هشدار خط قرمزی که برای 

سوریه ترسیم کرده بود، اجرایی می کرد و 
معتقد است که ایالات متحده در نتیجه آن 
بهایی پرداخت کرد. او فکر می کرد که اوباما 
پس از حمله ادعایی به شهروندان سوری با 
تسلیحات شیمیایی در سال 2013 قرار است 

که دست به یک حمله موشکی بزند.  
یک سال پیش از این حمله، اوباما به بشار 
اسد، رئیس جمهوری سوریه هشدار داده بود 
که استفاده از تسلیحات شیمیایی خط قرمز 
است و احتمالا برای مشارکت آمریکا در 

سوریه تغییر دهنده بازی خواهد شد.
کری در سی بی اس گفت: فکر می کردم رو 
به جلو حرکت می کنیم. فکر می کردم زمانش 
فرا رسیده باشد. فکر می کردم با من تماس 
می گیرد و می گوید که همان شب حمله 

می کنیم یا هر چیز دیگری اما اینطور نشد.
 کری تاکید کرد: من ایده های متفاوتی 
را روی میز گذاشتم. رئیس جمهوری آمریکا 
)اوباما( با بحث های من متقاعد نشد. معتقد 
بودم ما گزینه های متعددی داریم که 
می توانیم با پذیرش کمترین خطر این پیام 
را به اسد برسانیم که هر وقت بگوییم کاری 
را انجام می دهیم، می دهیم. فکر می کنم باید 
این کار را می کردیم. فکر می کنم آمریکا 
بابت اینکه اوباما پای حرفش نایستاد، بهایی 
پرداخت کرد. اما ما تسلیحات شیمیایی را 

خارج کردیم که جزو اهداف بود.  
کری که در کتابش تحت عنوان هر روز  
روز تازه ای است درباره انفعال اوباما گفته 

است، همچنین افزود اگرچه با نحوه مدیریت 
رئیس جمهوری وقت آمریکا موافق نبود اما 

آن را بدترین عملکرد اوباما نمی داند.
وزیر خارجه سابق آمریکا به سی بی اس 
گفت: از نظر من منصفانه نیست که بگوییم 
رئیس جمهوری آمریکا عملکرد ضعیفی 
داشت چون این رئیس جمهوری مواضع 
سرسختانه بسیاری داشت و خیلی کارها 
انجام داد که نشان دهنده قدرت ما بود و 
رئیس جمهوری را به تصویر کشید که یک 
حوزه اخلاقی مشخص داشت و همچنین 
به یک سری ارزش ها و اصولی پایبند بود که 
می دانست می تواند از کشورمان حفاظت 

کند.
او در پاسخ به اینکه آیا از روش دونالد 
ترامپ در مدیریت مساله سوریه به دنبال 
استفاده از تسلیحات شیمیایی در سوریه 
حمایت می کند یا خیر گفت با استفاده از جبر 
توسط ترامپ موافق است اما فکر می کند که 

این نباید در همانجا متوقف می شد.

او گفت: من از اینکه چند بمب بیندازید 
و بعد این روند را با دیپلماسی یا تلاش 
دیگری برای استفاده از اهرم نفوذ دنبال 
نکنید، حمایت نمی کنم. معتقدم که 
رئیس جمهوری آمریکا باید این کار را 

می کرد و ترامپ این کار را کرد.
جان کری در کتاب جدیدش که داستان 
زندگی شخصی اوست، همچنین به مواردی 
از جنگ ویتنام و توافق آب و هوایی پاریس 
اشاره کرد. او بر اهمیت دیپلماسی و رهبری 
آمریکا برای مدیریت چالش های پیچیده روز 
افزون در یک جهان بیشتر جهانی شده تاکید 
دارد.  وزیر خارجه سابق آمریکا در این کتاب 
همچنین به تنش هایی که گاها میان ایران 
و روسیه رخ می دهد، اشاره کرد. او در ادامه 
به مذاکرات محرمانه 2011 با دولت عمان 
که در نهایت به مذاکرات با تهران ختم شد، 
اشاره کرد. در این کتاب همچنین به شکست 
انتخاباتی او در سال 2004 به جورج بوش 

اشاره شده است.

جان کری: 

ترامپداستانسراییمیکند

راستهایافراطیدرسوئدبرنده
احتمالیانتخاباتخواهندبود

انتظار می رود که راست های افراطی 
با استفاده از نارضایتی رای دهندگان از 
مسائل مهاجرتی و بهداشت و درمان در 
انتخابات عمومی 9 سپتامبر )18 شهریور( به 
پیروزی خوبی دست پیدا کنند و سوئد در بن 
بست سیاسی گرفتار شود. به گزارش ایرنا از 
خبرگزاری فرانسه، نظرسنجی ها حاکی است 
حزب سوسیال دمکرات استفان لوفون نخست 
وزیر سوئد که از دهه 1930 تا کنون بر عرصه 
سیاسی سوئد تسلط داشته است، همچنان 
بزرگترین حزب کشور باقی خواهد ماند اما 
میزان آرای آن تا حد کم سابقه ای کاهش 
خواهد داشت.  همچنین پیش بینی می شود 
 )SD( حزب راست افراطی دمکرات های سوئد
بیشترین میزان افزایش آرا را داشته باشد و در 
مکان دوم قرار گیرد و حزب محافظه کار میانه 
روها نیز در مکان سوم جای گیرد.  نظرسنجی 
موسسه اسکوپ که یک هفته پیش از انتخابات 
منتشر شد، نشان می دهد میزان حمایت 
مردمی از حزب سوسیال دمکرات حدود 
23.8 درصد است در حالی که آرای این حزب 
در انتخابات سال 2014 حدود 31 درصد بود. 
نظرسنجی جدید حاکی است که حزب راست 
افراطی دمکرات های سوئد نیز 20 درصد و 
میانه روها 17 درصد رای دارند. آرای حزب 
راست افراطی در انتخابات قبلی 13 درصد بود. 
نخست وزیر سوئد روز یکشنبه بعد از یک 
گردهمایی خارج از شهر استکهلم از دولت 
راست میانه قبلی که سالهای 2006 تا 2014 
) 1385- 1393( قدرت را در دست داشت، به 
علت کاهش مالیات ثروتمندان و کاهش منابع 
نظام رفاهی انتقاد کرد و افزود: ما این وضع را 
تغییر داده و مبالغ زیادی در نظام رفاهی از 
جمله در مدارس و بیمارستانها هزینه کرده ایم.  
مبارزات انتخاباتی سال جاری در سوئد نشان 
دهنده تغییری در لحن است و مطالبی مانند 
ممنوعیت پخش اذان و تاکید بر سخن گفتن 
خارجی ها به زبان سوئدی در مباحث عمومی 

مطرح شده است. 
    

دوکرهدرحالتعیینزمان
گشایشدفترهماهنگیهستند

سخنگوی وزارت اتحاد کره جنوبی اعلام 
کرد مقامات دو کره در حال رایزنی برای 
تعیین زمان گشایش دفتر هماهنگی مشترک 
دو کشور هستند. به گزارش ایرنا از یونهاپ، 
بیک تای هیون روز دوشنبه در یک کنفرانس 
مطبوعاتی در سئول اظهار داشت: پیش بینی 
می شود که نمایندگان ویژه کره جنوبی روز 
چهارشنبه در مورد تعیین تاریخ افتتاحیه 
دفتر ارتباطات دو کره با مقامات پیونگ یانگ 
مذاکره کنند. دفتر هماهنگی دو کره قرار بود 
ماه گذشته میلادی افتتاح شود اما به دلیل لغو 
سفر مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا به کره 
شمالی و افزایش تنش ها میان واشنگتن و 
پیونگ یانگ بر سر فرایند خلع سلاح هسته ای 

شبه جزیره، به تعویق افتاد.
غیر از گشایش دفتر ارتباطات دو کره، 
برگزاری نشست میان دو کره نیز از دیگر برنامه 
هایی بود که با لغو این سفر تحت تاثیر قرار 
گرفت. مون جائه این رئیس جمهوری کره 
جنوبی و کیم جونگ اون رهبر کره شمالی در 
نشست 7 اردیبهشت خود در روستای مرزی 
پانمونجوم در مورد گشایش این دفتر به توافق 
رسیده بودند. از سوی دیگر برخی مخالفان 
گشایش این مرکز معتقدند راه اندازی این 
دفتر که شامل انتقال برخی وسایل خواهد بود 
می تواند نقض تحریم های سازمان ملل و آمریکا 

علیه کره شمالی باشد.
وزارت ارتباطات کره جنوبی هم در این باره 
گفته است وسایل مورد استفاده برای دفتر، 
تنها برای رفاه کارکنان کره جنوبی است و هیچ 
دسترسی اقتصادی به کره شمالی نخواهد داد.

مون جائه این رئیس جمهوری کره جنوبی 
اواخر هفته گذشته چونگ ایو یونگ رئیس 
دفتر امنیت ملی ریاست جمهوری را به عنوان 
نماینده ویژه این کشور در مذاکرات کره 
شمالی و سرپرست هیات پنج نفره اعزامی به 

پیونگ یانگ معرفی کرد.

جریده عالم

میلر زمانی به فرماندهی 
رسیده است که واشنگتن 
در مورد مدت زمان حضور 

نیروهای خود، نیات 
اصلی طالبان و اتحاد 

داخلی دولت افغانستان 
با سئوالات زیادی روبه رو 

است. آمریکا مناسبات 
سیاسی و سیاست های 

امنیتی دولت افغانستان را 
هنوز درک نکرده است

مراسم معارفه میلر یک 
غایب بزرگ داشت: 

اشرف غنی رییس جمهور 
افغانستان که روابطی 

نزدیک با نیکلسون داشت. 
پیشنهاد اشرف غنی مبنی 

بر اعلام آتش بس در ماه 
پیش با مخالفت طالبان 

همراه شد. این نیروهای 
شورشی چهار روز گذشته 

حملات سنگینی به شهر 
غزنین کرده اند
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